
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SÃO PAULO 

DETRAN-SP - UNIDADE DE ATENDIMENTO DE POÁ 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE LEILÃO N° 001/2017 

 

39 LOTES 

 

MOTOCICLETAS: 

Sem direito a documentação 

Pátio: Calmon Viana 

LOTES – 6 ao 13348. 

Av. Brasil, 888, Calmon Viana - Centro - Poá - SP 

AUTOS: 

Sem direito a documentação 

Pátio: Calmon Viana 

LOTES – 13202 ao 13345. 

Av. Brasil, 888, Calmon Viana - Centro - Poá - SP 

Veículos para Reciclagem 

Pátio: Calmon Viana 

Av. Brasil, 888, Calmon Viana - Centro - Poá - SP 

LOTES: 13296, 13298 e 13327. 

 

RELAÇÃO DE VEÍCULOS A SEREM LEILOADOS: 

6 - PLACA: DXN2662; MOGI DAS CRUZES/SP; CHASSI: 

LBFXCHDJ771100410; MOTOR: LJ152FMH2071600425; I LUOJIA LJ110 10; 

06/07; ANTONIO CEZAR MELO DE OLIVEIRA; RENAVAM: 911187278; DATA 

DE APREENSAO: 07/11/2016. 

12908 - PLACA: EXA1784(S/PL); SAO PAULO/SP; CHASSI: 

9C6KG0460C0040751; MOTOR: G390E040751; YAMAHA FAZER YS250; 



 2 

11/12; ROBERTO COLOMBO; BCO YAMAHA MOTOR BRASIL(YAMAHA MOTOR DO 

BRASIL LTDA); RENAVAM: 332125807; DATA DE APREENSAO: 12/02/2015. 

12944 - PLACA: CQQ1130(S/PL); GUARULHOS/SP; CHASSI: 

9C2JC250WVR058918; MOTOR: JC25EW058918; HONDA CG 125 TITAN; 

97/98; SANDOVAL FRANCISCO VIEIRA DA SILVA; RENAVAM: 689050933; 

DATA DE APREENSAO: 26/03/2015. 

13179 - PLACA: DYR7160; MONGAGUA/SP; CHASSI: 9C2JC30708R668820; 

MOTOR: JC30E78668820; HONDA CG 125 FAN; 08/08; JOELSON FERNANDO 

DE OLIVEIRA SAANTOS; RENAVAM: 114937133; DATA DE APREENSAO: 

31/01/2016. 

13202 - PLACA: EUM5668; SUZANO/SP; CHASSI: 9BD17350EB4352398; 

MOTOR: 310A50112089798; FIAT PALIO WEEK TREKKING; 11/11; VALTER 

APARECIDO CARDOSO; BANCO ITAUCARD S/A; RENAVAM: 312237715; DATA 

DE APREENSAO: 23/03/2016. 

13217 - PLACA: JNC8151; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BGSC08WSSC677185; 

MOTOR: B10NZ31088800; GM CORSA WIND; 95/95; EDILANE DE JESUS 

AQUINO; RENAVAM: 635249073; DATA DE APREENSAO: 11/05/2016. 

13223 - PLACA: GCP4920; FERRAZ DE VASCONCELOS/SP; CHASSI: 

951BXKHE1AB000258; MOTOR: JL1P50FM10T000268; TRAXX JL 110 8; 

09/10; BRUNO BOTELHO GARCIA; RENAVAM: 1076567930; DATA DE 

APREENSAO: 11/06/2016. 

13233 - PLACA: EJO2089; SAO PAULO/SP; CHASSI: 95VCA3J59AM003011; 

MOTOR: C6J9003020; DAFRA SPEED 150 CARGO; 09/10; LUZINETE NERES 

DE SANTANA; RENAVAM: 181643553; DATA DE APREENSAO: 21/06/2016. 

13246 - PLACA: BXA4961; SUZANO/SP; CHASSI: 9BD146000M3704070; 

MOTOR: 160A20117551718; FIAT PREMIO SL 1.6; 91/91; VANESSA 

CRISTINA DO NASCIMENTO; RENAVAM: 432480978; DATA DE APREENSAO: 

06/07/2016. 

13264 - PLACA: DGI8296; FERRAZ DE VASCONCELOS/SP; CHASSI: 

9362C7LZ93W036299; MOTOR: 10TR01Q0058126; PEUGEOT 206 SELECTION; 

03/03; CICERA ALINE DANTAS DIAS; BANCO CIFRA SA; RENAVAM: 

802775659; DATA DE APREENSAO: 10/10/2016. 

13272 - PLACA: CQX8888; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BG5JK69ZFB048090; 

MOTOR: B20NZ31105109; GM MONZA SL E; 85/85; KATIA DOMENICA 

COSTA; RENAVAM: 359166377; DATA DE APREENSAO: 03/11/2016. 

13280 - PLACA: MUJ1580; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BGKT08GRPC313152; 

MOTOR: B18LZ31090907; GM KADETT GL; 93/94; LUIS ANTONIO ROCHA DA 

SILVA; RENAVAM: 205041213; DATA DE APREENSAO: 09/11/2016. 

13287 - PLACA: FJU1995; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BFZZZ54ZLB079469; 

MOTOR: USA001855; FORD ESCORT XR3; 90/90; CARLOS EDUARDO PEREIRA 

DOS SANTOS; RENAVAM: 427111382; DATA DE APREENSAO: 22/11/2016. 

13292 - PLACA: EIH1725; DIADEMA/SP; CHASSI: 9BD17164LA5514974; 

MOTOR: 310A10119076498; FIAT PALIO FIRE ECONOMY; 09/10; JACKSON 

DE JESUS PEDRA; BANCO ITAU BBA SA / ITAU- SA; RENAVAM: 

166223158; DATA DE APREENSAO: 13/12/2016. 

13293 - PLACA: EFL5947; POA/SP; CHASSI: 9C2KC1550AR047153; 

MOTOR: KC15E5A047153; HONDA CG 150 FAN ESI; 10/10; MOISES 



 3 

PEREIRA ANASTACIO DE ASSIS; RENAVAM: 195898788; DATA DE 

APREENSAO: 14/12/2017. 

13296 - PLACA: S/ PLACA; CHASSI: FINAL209; MOTOR: E3G9E070223; 

YAMAHA FACTOR YBR125 K; 11/11; BANCO PANAMERICANO S/A; JADIELSON 

LAERTIN DA SILVA; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 25/12/2016. 

13297 - PLACA: S/ 1EMPLACAMENTO; CHASSI: 93FSTJXABBM000957; 

MOTOR: 9XAAB000960; KASINSKI SOFT; 11/11; NOVA KAS COMERCIO DE 

MOTOS E VEICULOS LTDA; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 25/12/2016. 

13298 - PLACA: S/PLACA; CHASSI: RASPADO S/ NUM ID; MOTOR: 

WY139FMA12831620; I WUYANG WY 50QT 2; 12/13; FLA MOTOS LTDA - 

ME; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 27/12/2016. 

13302 - PLACA: CNW1939; MAUA/SP; CHASSI: 9BWZZZ377VP540620; 

MOTOR: RASPADO S/ NUM ID; VW GOL PLUS MI; 97/97; MARIA AURILEIDE 

DE MOURA SILVA; RENAVAM: 673882489; DATA DE APREENSAO: 

31/12/2016. 

13305 - PLACA: DNN3295; MOGI DAS CRUZES/SP; CHASSI: 

9CDNF41AJ7M027052; MOTOR: F401BR127052; JTA SUZUKI INTRUDER 125; 

06/07; EDUARDO PRADO DE MACEDO BRAGA; RENAVAM: 897985605; DATA 

DE APREENSAO: 05/01/2017. 

13306 - PLACA: CDD0699; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BWZZZ30ZTP001046; 

MOTOR: CHT S/ PLAQUETA; VW GOL 1000; 96/96; MARIA DIUSA NUNES 

FRAGOSO; RENAVAM: 647235110; DATA DE APREENSAO: 06/01/2017. 

13307 - PLACA: DHA2445; SUZANO/SP; CHASSI: 9C2MC35005R029010; 

MOTOR: MC35E5029010; HONDA CBX 250 TWISTER; 05/05; IRAN ALVES DA 

SILVA; RENAVAM: 857923188; DATA DE APREENSAO: 04/01/2017. 

13308 - PLACA: BGR8625; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BG5TC11UGC128474; 

MOTOR: RASPADO S /NUM ID; GM CHEVETTE; 86/86; SONIA REGINA 

PEREIRA; RENAVAM: 150095732; DATA DE APREENSAO: 08/01/2017. 

13309 - PLACA: CVW6182; SUZANO/SP; CHASSI: 9C2MC27001R007859; 

MOTOR: MC27E1007859; HONDA CBX 200 STRADA; 00/01; FABIO PRADO 

SACRADIN; RENAVAM: 745879098; DATA DE APREENSAO: 10/01/2017. 

13312 - PLACA: FZW4470; POA/SP; CHASSI: 9C2JF2500FR502361; 

MOTOR: JF25EF502361; HONDA LEAD 110; 15/15; ANTONIA MARIA CLARET 

MOREIRA MARQUES; BANCO PANAMERICANO S/A; RENAVAM: 1060087135; 

DATA DE APREENSAO: 12/01/2017. 

13313 - PLACA: DXN6039; FERRAZ DE VASCONCELOS/SP; CHASSI: 

9C2KC08107R141686; MOTOR: KC08E17141686; HONDA CG 150 TITAN KS; 

07/07; GILSON DE SOUZA ALEXANDRE; RENAVAM: 914025783; DATA DE 

APREENSAO: 12/01/2017. 

13314 - PLACA: EFL5816; POA/SP; CHASSI: 95VCA4E8AAM003723; 

MOTOR: C7EA003422; DAFRA SPEED 150; 10/10; ROBERTO BASSI 

RIBEIRO; BANCO ITAUCARD S/A; RENAVAM: 224282581; DATA DE 

APREENSAO: 12/01/2017. 

13315 - PLACA: GMM3760; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BWZZZ23ZRP005781; 

MOTOR: RASPADO S/ NUM ID; VW KOMBI; 94/94; DANIEL SANTOS DA 

SILVA; RENAVAM: 617691932; DATA DE APREENSAO: 07/01/2017. 

13318 - PLACA: DJK3134; FERRAZ DE VASCONCELOS/SP; CHASSI: 

9C64MW00040020061; MOTOR: J316E001384; YAMAHA XT 600 E; 04/04; 



 4 

ARIANE CONCEICAO FERNANDES COSTA; RENAVAM: 827312849; DATA DE 

APREENSAO: 14/01/2017. 

13319 - PLACA: LAB3985; GUARULHOS/SP; CHASSI: 9BD146000R5202894; 

MOTOR: RASPADO S /NUM ID; FIAT UNO ELETRONIC; 94/94; ALECSANDRO 

APARECIDO DE SOUZA; RENAVAM: 619627735; DATA DE APREENSAO: 

17/01/2017. 

13326 - PLACA: CFS8898; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BWZZZ377TP538032; 

MOTOR: CHT S/ PLAQUETA; VW GOL I; 96/96; SAMUEL MORAES DA SILVA; 

RENAVAM: 659388208; DATA DE APREENSAO: 17/02/2017. 

13327 - PLACA: S/PLACA; CHASSI: CORROIDO FERRUGEM; MOTOR: 

146E10117188379; FIAT UNO; AYMORE CREDITO, FINAC INV S.A - A/C 

ALIENAÇÃO DE BENS; ARNALDO AGRA FERNANDES; RENAVAM: ; DATA DE 

APREENSAO: 17/02/2017. 

13328 - PLACA: CCH8845; FERRAZ DE VASCONCELOS/SP; CHASSI: 

BO237705; MOTOR: BH342020; VW FUSCA 1300 L; 81/81; ANDRE 

TEOTONIO PEREIRA DA SILVA; RENAVAM: 378288857; DATA DE 

APREENSAO: 20/02/2017. 

13329 - PLACA: EKF3810; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

LXYPCKL0690302255; MOTOR: KC08E18042281; I SHINERAY MVK XY150 1; 

08/09; JESSICA DE LIMA SANTOS; RENAVAM: 272670456; DATA DE 

APREENSAO: 20/02/2017. 

13332 - PLACA: CDG0670; SANTO ANDRE/SP; CHASSI: BO283398; MOTOR: 

RASPADO S/ NUM ID; VW FUSCA 1300 L; 81/81; WESLEY RAPHAEL 

GUTIERREZ; RENAVAM: 366020960; DATA DE APREENSAO: 22/02/2017. 

13336 - PLACA: GES3658; POA/SP; CHASSI: LWYMCA206F6014630; 

MOTOR: WY139FMA14410712; I WUYANG WY 48Q 2; 14/15; JOSE DIOGO DA 

SILVA; RENAVAM: 1093681788; DATA DE APREENSAO: 22/02/2015. 

13337 - PLACA: ESR4211; SAO PAULO/SP; CHASSI: 95VCA7J8BCM001920; 

MOTOR: C7JB006917; DAFRA SPEED 150; 11/12; DOUGLAS ELIAS 

NARCISO; RENAVAM: 409693243; DATA DE APREENSAO: 23/02/2017. 

13338 - PLACA: EYW8456; ITAQUAQUECETUBA/SP; CHASSI: 

9BD27833MC7513033; MOTOR: 310A20110794161; FIAT STRADA FIRE CE 

FLEX; 12/12; ANTONIO MARQUES DA SILVA SOBRINHO; PORTOSEG S/A - 

CREDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO; RENAVAM: 458483206; DATA 

DE APREENSAO: 23/02/2017. 

13339 - PLACA: DYX1402; SUZANO/SP; CHASSI: 9CDNF41AJ7M033416; 

MOTOR: F401BR135240; JTA SUZUKI INTRUDER 125; 07/07; ANTONIO 

MARCOS BEZERRA LIMA; RENAVAM: 918681243; DATA DE APREENSAO: 

23/02/2017. 

13340 - PLACA: S/1EMPLACAMENTO; CHASSI: 99HJT2050HS001287; 

MOTOR: 1P39FMAFA125002; SHINERAY 50 Q; 16/17; FLA MOTOS LTDA - 

ME; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 23/02/2017. 

13342 - PLACA: CSP8405; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BG5TE11UEC152015; 

MOTOR: 8J1004N1; GM CHEVETTE SL; 84/84; LUCIA IMACULADA DA 

SILVA; RENAVAM: 401101053; DATA DE APREENSAO: 24/02/2017. 

13343 - PLACA: CCX4297; GUARULHOS/SP; CHASSI: 9BWZZZ30ZGT038714; 

MOTOR: BW101072; VW GOL PLUS; 85/86; MARIA DO SOCORRO 



 5 

VASCONCELOS; BCO CREDIBEL PARTICIPACOES S/A; RENAVAM: 350302618; 

DATA DE APREENSAO: 02/03/2017. 

13345 - PLACA: EDW6082; ILHABETA/SP; CHASSI: 9BD15844A96190794; 

MOTOR: 146E10118490819; FIAT UNO MILLE WAY ECON; 08/09; FABIO 

DOS SANTOS REIS; BV FINANCEIRA S/A CFI; RENAVAM: 985654686; DATA 

DE APREENSAO: 09/03/2017. 

13347 - PLACA: LPH7308; POA/SP; CHASSI: 9C2KC08108R223276; 

MOTOR: KC08E18223276; HONDA CG 150 TITAN KS; 08/08; FELIPE 

DOUGLAS DA SILVA CORREA; RENAVAM: 117621684; DATA DE APREENSAO: 

15/03/2017. 

13348 - PLACA: EIE9538; SAO PAULO/SP; CHASSI: 95RHPBJ748M000515; 

MOTOR: HB157FMI70100646; HAOBAO HB 125-9; 07/08; WELLINGTON DOS 

REIS ARAGAO; RENAVAM: 142998273; DATA DE APREENSAO: 16/03/2017. 

 

Poá, 07 de julho de 2017. 

João Sérgio Gimenes 

Presidente da Comissão de Leilão 


